PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.03.2024
	№ 96-р

О реализации общегородского проекта
«ЯРкие БЕРЕГА» в городе Красноярске в 2024 году
В целях организации досуга и массового отдыха жителей города,             а также для развития форматов вовлечения активных и творческих              горожан в социокультурное и событийное развитие города, руко-водствуясь подп. 17, 19, 20 п. 1 ст. 7, ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:

1. Обеспечить подготовку и реализацию общегородского межведомственного проекта «ЯРкие БЕРЕГА» в городе Красноярске (далее – Проект) по выходным дням в период с июня по сентябрь 2024 года на благоустроенных набережных реки Енисей: Центральная набережная, Ярыгинская набережная, набережная за сквером Энтузиастов в Кировском районе, набережная им. Х.М. Совмена, набережная «Зеленый           берег», а также на благоустроенном участке набережной реки Качи               в Железнодорожном районе и на общественном пространстве «Озеро-парк».

2. Создать организационный комитет по подготовке и реализации Проекта и утвердить его состав согласно приложению 1.

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке                   и реализации Проекта согласно приложению 2.

4. Органам администрации города организовать и обеспечить проведение мероприятий в соответствии с планом согласно приложению 2.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

Приложение 1
к распоряжению

администрации города

от _____________№________

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и реализации
общегородского проекта «ЯРкие БЕРЕГА» в городе Красноярске

в 2024 году
	Шувалов А.Б.
	−
	первый заместитель Главы города, председатель организационного комитета;

	Потылицына О.В.
	−
	заместитель Главы города – руководитель департамента Главы города, заместитель председателя организационного комитета;

	Ходос-Шикилева Ж.В.
	−
	заместитель руководителя департамента Главы города администрации города, заместитель председателя организационного комитета;

	Аксенова М.А.
	−
	руководитель главного управления образования администрации города;

	Антипина И.Р.
	−
	заместитель Главы города – руководитель департамента экономической политики и инвестиционного развития;

	Будников М.В.
	−
	заместитель Главы города – руководитель департамента общественной безопасности;

	Бурмистров Е.П.
	−
	руководитель администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Быков А.Г.
	−
	генеральный директор муниципального предприятия «Красноярскгорсвет»;

	Гартман Г.П.
	−
	руководитель администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Гурьев Д.Л.
	−
	руководитель администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Качанова О.В.
	−
	руководитель управления социальной защиты населения администрации города;

	Клоберданц В.Э.
	−
	исполняющий обязанности руководителя главного управления молодежной политики администрации города;

	Кузнецов С.А.
	−
	генеральный директор муниципального предприятия «Управление зеленого строительства»;

	Ланина Е.В.
	−
	руководитель администрации Советского района в городе Красноярске;

	Назмутдинова Л.Х.
	−
	руководитель администрации Свердловского района в городе Красноярске;

	Орешников М.С.
	−
	руководитель главного управления по физической культуре и спорту администрации города;

	Потылицын Е.В.
	−
	директор муниципального автономного учреждения «Красноярский городской парк»;

	Савин Ю.А.
	−
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства и транспорта;

	Сахарова Л.А.
	−
	руководитель главного управления культуры администрации города;

	Семкин Е.Г.
	−
	исполняющий обязанности руководителя администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Скрипальщикова С.В.
	−
	заместитель Главы города – руководитель департамента информационной политики;

	Соловарова Ю.А.
	−
	руководитель управления архитектуры администрации города – главный архитектор города;

	Трофимов Е.А.
	−
	руководитель администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Юрьева Е.Г.
	−
	заместитель Главы города по общественно-политической работе – руководитель департамента социального развития.

Приложение 2
к распоряжению

администрации города

от _____________№________

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и реализации

общегородского проекта «ЯРкие БЕРЕГА» в городе Красноярске

в 2024 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка и проведение заседаний рабочей группы (по необходимости)
	апрель –август
2024 года
	Шувалов А.Б.,
Потылицына О.В.,
Ходос-Шикилева Ж.В.

	2
	Закрепление ответственных от органов администрации города и координирующих организаций
за подготовку и реализацию межведомственного проекта «ЯРкие БЕРЕГА» (далее – Проект)
	до 15.04.2024
	Аксенова М.А.;
Антипина И.Р.,

Будников М.В.,

Бурмистров Е.П.,
Гартман Г.П.,
Гурьев Д.Л.,

Качанова О.В.,

Клоберданц В.Э.,

Кузнецов С.А.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Орешников М.С.,

Потылицын Е.В.,

Савин Ю.А.,
Сахарова Л.А.,

Семкин Е.Г.,
Скрипальщикова С.В.,

Соловарова Ю.А.,

Трофимов Е.А.

	3
	Формирование тематического плана-графика реализации Проекта в разрезе площадок
	до 30.04.2024
	Ходос-Шикилева Ж.В.,

Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.,

Клоберданц В.Э.,

Орешников М.С.,

Качанова О.В.,

Аксенова М.А.

	4
	Разработка и утверждение инфраструктурной и локационной карты Проекта
	май – август
(ежене-дельно)
	Ходос-Шикилева Ж.В.,

Аксенова М.А.,
Антипина И.Р.,

Будников М.В.,

Бурмистров Е.П.,
Гартман Г.П.,
Гурьев Д.Л.,

Качанова О.В.,

Клоберданц В.Э.,

Кузнецов С.А.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Орешников М.С.,

Потылицын Е.В.,

Савин Ю.А.,
Семкин Е.Г.,
Сахарова Л.А.,

Соловарова Ю.А.,

Трофимов Е.А.

	5
	Подготовка предложений по количеству, местам установки биотуалетов, дополнительных мусорных баков с предоставлением фотопривязки
к местности
	до 30.04.2024
	Потылицын Е.В.,

Савин Ю.А.

	6
	Проведение анализа необходимых затрат на реализацию Проекта, подго-товка плановой сметы Проекта
	до 30.04.2024
	Шувалов А.Б.,
Юрьева Е.Г.,
Ходос-Шикилева Ж.В.,

Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.

	7
	Наполнение инфраструктурной карты Проекта
в части размещения событийных локаций
	май – август
(ежене-дельно)
	Ходос-Шикилева Ж.В.,
Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.,

Аксенова М.А.,

Качанова О.В.,

Клоберданц В.Э.,

Орешников М.С.,

Бурмистров Е.П.,
Гартман Г.П.,
Гурьев Д.Л.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,
Семкин Е.Г.,
Трофимов Е.А.

	8
	Взаимодействие с партнерами по участию в мероприятиях Проекта
	май – август

	Ходос-Шикилева Ж.В.,
Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.,

Аксенова М.А.,

Клоберданц В.Э.,

Орешников М.С.,

Качанова О.В.,

Бурмистров Е.П.,

Гартман Г.П.,

Гурьев Д.Л.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Семкин Е.Г.,
Трофимов Е.А.,
Антипина И.Р.

	9
	Информационное сопровождение Проекта
	май – август
	Скрипальщикова С.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.

	10
	Проработка порядка размещения и функционирования дополнительных точек общественного
питания на площадках Проекта
	до 31.05.2024
	Потылицын Е.В.,

Антипина И.Р.,

Ходос-Шикилева Ж.В.

	11
	Обеспечение помещения для подготовки творческих коллективов к работе на событийных локациях Проекта и хранения оборудования
	до 31.05.2024
	Потылицын Е.В.

	12
	Взаимодействие с министерством здравоохранения Красноярского края для организации сопровождения реализации Проекта бригадой скорой медицинской помощи
	до 31.05.2024
	Потылицын Е.В.,
Ходос-Шикилева Ж.В.

	13
	Оформление патента
на название и логотип Проекта
	до 31.05.2024
	Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.

	14
	Установка и обслуживание биотуалетов на площадках Поекта на период реализации Проекта
	установка –

еженедельно по плану-графику,
обслуживание –

ежедневно
	Потылицын Е.В.,
Савин Ю.А.

	15
	Организация охраны
общественного порядка
и безопасности на площадках Проекта
	июнь –

август
по плану-графику
	Будников М.В.,

Потылицын Е.В.

	16
	Уборка территории площадок Проекта в период реализации Проекта
	июнь –
август
по плану-графику
	Савин Ю.А.,

Потылицын Е.В.

	17
	Обеспечение подключения к электропитанию локаций на площадках Проекта на период его реализации в соответствии
с техническим заданием участников
	июнь –
август
по плану-графику

	Савин Ю.А.,

Потылицын Е.В.,

Быков А.Г.

	18
	Оформление площадок Проекта на период его

реализации, в том числе малыми архитектурными формами и элементами озеленения, торговыми прилавками, в соответствии с визуальной концепцией Проекта
	июнь –сентябрь

	Савин Ю.А.,

Потылицын Е.В.,

Кузнецов С.А.,

Ходос-Шикилева Ж.В.,

Соловарова Ю.А.,

Бурмистров Е.П.,

Гартман Г.П.,

Гурьев Д.Л.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Семкин Е.Г.,
Трофимов Е.А.

	19
	Подготовка еженедельной афиши событийных локаций Проекта
	июнь –

август
(ежене-дельно)
	Ходос-Шикилева Ж.В.,
Потылицын Е.В.,
Скрипальщикова С.В.

	20
	Обеспечение участия представителей других регионов Красноярского края, городов страны
и стран мира в событийной программе Проекта
	июнь –

август

	Потылицына О.В.,
Ходос-Шикилева Ж.В.

	21
	Обеспечение участия национально-культурных автономий в событийной программе Проекта
	июнь –

август

	Юрьева Е.Г.

	22
	Обеспечение волонтерского сопровождения
реализации Проекта
(по необходимости)
	июнь –

август

	Клоберданц В.Э.

	23
	Обеспечение установки
и работы звуковых точек Проекта
	июнь –

август
по плану-графику
	Сахарова Л.А.,
Потылицын Е.В.

	24
	Формирование и организация деятельности команды администраторов Проекта
	до 31.05.2024, далее еженедельно (июнь – август)

	Потылицын Е.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.